Quinta, 04 de Julho de 2024 | ANO: 7 | Nº 829 | ISSN 2764-3123

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 2

ERRATA DE AVISO DE DISPENDA Nº001-2024 ................................................................................... 2
ERRATA DE AVISO DE DISPENSA Nº002-2024 ................................................................................... 2
ERRATA DE AVISO DE DISPENSA Nº003-2024 ................................................................................... 2
ERRATA DE AVISO DE DISPENSA Nº004-2024 ................................................................................... 2

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO .................................................................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024 ............................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024 ............................................................. 3
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024 ............................................................. 3

Página 1/5

Quinta, 04 de Julho de 2024 ANO: 7 | Nº 829
ISSN 2764-3123

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

ERRATA DE AVISO DE DISPENDA Nº001-2024

ERRATA DE AVISO DE DISPENDA Nº001-2024, A

Câmara Municipal de Açailândia - MA, torna públicos aos

interessados o aviso de errata do AVISO DE DISPENDA

Nº001-2024, publicada no Diário Oficial do Município, 01

de julho de 2024 ANO: 7 | Nº 826 | ISSN 2764-3123.

ONDE SE LÊ:  PERÍODO DE RECEBIMENTO

PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De 28/06/2024 às 08:00h

Até 03/07/2024 às 18:00h DATA DE JULGAMENTO DE

PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De 04/07/2024 às 09:00h

Até 04/07/2024 às 10:00h LEIA-SE: PERÍODO DE

RECEBIMENTO PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De

01/07/2024 às 08:00h Até 04/07/2024 às 18:00h DATA DE

JULGAMENTO DE PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De

05/07/2024 às 09:00h Até 05/07/2024 às 10:00hCâmara

Municipal de Açailândia – MA, 04 de julho de 2024.

Emílio Rondinelle Vidal de Lima - Agente de Contratação

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: ob6awzmfv5a20240704160705

ERRATA DE AVISO DE DISPENSA Nº002-2024

ERRATA DE AVISO DE DISPENSA Nº002-2024, A

Câmara Municipal de Açailândia - MA, torna públicos aos

interessados o aviso de errata do AVISO DE DISPENSA

Nº002-2024, publicada no Diário Oficial do Município, 01

de julho de 2024 ANO: 7 | Nº 826 | ISSN 2764-3123.

ONDE SE LÊ:  PERÍODO DE RECEBIMENTO

PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De 28/06/2024 às 08:00h

Até 03/07/2024 às 18:00h DATA DE JULGAMENTO DE

PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De 04/07/2024 às 09:00h

Até 04/07/2024 às 10:00h LEIA-SE: PERÍODO DE

RECEBIMENTO PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De

01/07/2024 às 08:00h Até 04/07/2024 às 18:00h DATA DE

JULGAMENTO DE PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De

05/07/2024 às 10:00h Até 05/07/2024 às 11:00hCâmara

Municipal de Açailândia – MA, 04 de julho de

2024. Emílio Rondinelle Vidal de Lima — Agente de

Contratação

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA
Código identificador: 1bemlw7cef20240704170734

ERRATA DE AVISO DE DISPENSA Nº003-2024

ERRATA DE AVISO DE DISPENSA Nº003-2024, A

Câmara Municipal de Açailândia - MA, torna públicos aos

interessados o aviso de errata do AVISO DE DISPENSA

Nº003-2024, publicada no Diário Oficial do Município, 01

de julho de 2024 ANO: 7 | Nº 826 | ISSN 2764-3123.

ONDE SE LÊ:  PERÍODO DE RECEBIMENTO

PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De 28/06/2024 às 08:00h

Até 03/07/2024 às 18:00h DATA DE JULGAMENTO DE

PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De 04/07/2024 às 09:00h

Até 04/07/2024 às 10:00h LEIA-SE: PERÍODO DE

RECEBIMENTO PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De

01/07/2024 às 08:00h Até 04/07/2024 às 18:00h DATA DE

JULGAMENTO DE PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De

05/07/2024 às 13:00h Até 05/07/2024 às 14:00hCâmara

Municipal de Açailândia – MA, 04 de julho de

2024. Emílio Rondinelle Vidal de Lima — Agente de

Contratação

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: stftqghhdc420240704170737

ERRATA DE AVISO DE DISPENSA Nº004-2024

ERRATA DE AVISO DE DISPENSA Nº004-2024, A

Câmara Municipal de Açailândia - MA, torna públicos aos

interessados o aviso de errata do AVISO DE DISPENSA

Nº004-2024, publicada no Diário Oficial do Município, 01

de julho de 2024 ANO: 7 | Nº 826 | ISSN 2764-3123.

ONDE SE LÊ:  PERÍODO DE RECEBIMENTO

PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De 28/06/2024 às 08:00h

Até 03/07/2024 às 18:00h DATA DE JULGAMENTO DE

PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De 04/07/2024 às 09:00h

Até 04/07/2024 às 10:00h LEIA-SE: PERÍODO DE

RECEBIMENTO PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De

01/07/2024 às 08:00h Até 04/07/2024 às 18:00h DATA DE

JULGAMENTO DE PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De

05/07/2024 às 14:00h Até 05/07/2024 às 15:00hCâmara

Municipal de Açailândia – MA, 04 de julho de

2024. Emílio Rondinelle Vidal de Lima — Agente de

Contratação

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: ngr22xuobf20240704190737

Página 2/5

Quinta, 04 de Julho de 2024 ANO: 7 | Nº 829
ISSN 2764-3123

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

001/2024

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

001/2024 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS - A

Câmara Municipal de Açailândia/MA, com sede na Rua

Ceará, nº 662, Centro. CEP: 65930-000 – Açailândia/MA,

através do seu Agente de Contratação, instituído peça

portaria nº 018/2024 e equipe de apoio, instituído pela

Portaria nº 026/2024, torna público que, com base na Lei

Federal n° 14.133/2021, regulamentada pela Resolução nº

01/2024, Lei Complementar n° 123/2006 e demais normas

atinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove horas) do dia

19 de Julho de 2024, a licitação na modalidade PREGÃO,

na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item,

objetivando a Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de Consultoria em Controle Interno

para Câmara Municipal de Açailândia/MA. Este Edital e

seus anexos estão à disposição dos interessados no

endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito

horas) ás 13:00hs (treze horas), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela

internet, através do nosso endereço eletrônico no site:

http://www.cmacailandia.ma.gov.br/, no site do PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br.  Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. Açailândia (MA), 04 de

Julho de 2024. Emílio Rondinelle Vidal de Lima - Agente

de Contratação

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: widpt8qma20240704160736

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

002/2024

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

002/2024 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS - A

Câmara Municipal de Açailândia/MA, com sede na Rua

Ceará, nº 662, Centro. CEP: 65930-000 – Açailândia/MA,

através do seu Agente de Contratação, instituído peça

portaria nº 018/2024 e equipe de apoio, instituído pela

Portaria nº 026/2024, torna público que, com base na Lei

Federal n° 14.133/2021, regulamentada pela Resolução nº

01/2024, Lei Complementar n° 123/2006 e demais normas

atinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove horas) do dia

17 de Julho de 2024, a licitação na modalidade PREGÃO,

na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item,

objetivando a Contratação de empresa especializada para

fornecimento de equipamentos permanente para atender as

necessidades da Câmara Municipal de Açailândia/MA. Este

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no

endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito

horas) ás 13:00hs (treze horas), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela

internet, através do nosso endereço eletrônico no site:

http://www.cmacailandia.ma.gov.br/, no site do PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br.  Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. Açailândia (MA), 04 de

Julho de 2024. Emílio Rondinelle Vidal de Lima - Agente

de Contratação

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: mpy2pvt6bm20240704160714

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

003/2024

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

003/2024 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS - A

Câmara Municipal de Açailândia/MA, com sede na Rua

Ceará, nº 662, Centro. CEP: 65930-000 – Açailândia/MA,

através do seu Agente de Contratação, instituído peça

portaria nº 018/2024 e equipe de apoio, instituído pela

Portaria nº 026/2024, torna público que, com base na Lei

Federal n° 14.133/2021, regulamentada pela Resolução nº

01/2024, Lei Complementar n° 123/2006 e demais normas

atinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove horas) do dia

19 de Julho de 2024, a licitação na modalidade PREGÃO,

na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item,

objetivando a Contratação de empresa especializada para

prestar serviços de locação de veículos sem motorista de

interesse da Câmara Municipal de Açailândia/MA. Este

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no

endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito

horas) ás 13:00hs (treze horas), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela

internet, através do nosso endereço eletrônico no site:

Página 3/5

Quinta, 04 de Julho de 2024 ANO: 7 | Nº 829
ISSN 2764-3123

http://www.cmacailandia.ma.gov.br/ , no site do PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br .  Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. Açailândia (MA), 04 de

Julho de 2024. Emílio Rondinelle Vidal de Lima - Agente

de Contratação

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: fljnx3jthd20240704160754

Página 4/5

Quinta, 04 de Julho de 2024 ANO: 7 | Nº 829
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	ERRATA DE AVISO DE DISPENDA Nº001-2024
	ERRATA DE AVISO DE DISPENSA Nº002-2024
	ERRATA DE AVISO DE DISPENSA Nº003-2024
	ERRATA DE AVISO DE DISPENSA Nº004-2024

	AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024

		2024-07-05T01:11:44+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1